案调查或行政处

罚

拟决定：对圣莱

达给予警告，并

处以 30 万元的

罚款；对杨宁

恩、沈明亮分别

给予警告，并分

别处以 10 万元

的罚款；对倪

力、杨青、林钒、

阮工秋给予警

告，并分别处以

5 万元的罚款。

2016 年 06 月 24

日

《关于收到中国

证监会<行政处

罚事先告知书>

的公告》（公告编

号：2016-043）

具体内容详见

《证券时报》及

巨潮资讯网

（www.cninfo.co

m.cn）。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年1月28日接到中国证券监督管理委员会调查通知书（沪证专调查字

2016051号），因涉嫌违反证券法律法规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，决定

对公司2014年并购祥云飞龙事项立案调查。该通知书致使公司曾于2015年8月4日停牌（将至

2016年2月4日披露重组预案材料）筹划的重大资产重组事项因此而终止，公司股票于2016年2

月4日复牌。相关内容详见披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的公告。

2、2016年5月11日，公司披露《关于使用节余募集资金永久性补充流动资金的公告》（公

告编号：2016-038）及《关于变更超募资金专项账户的公告》（公告编号：2016-039）。2016

年8月12日，公司披露《关于注销部分募集资金账户的公告》（公告编号：2016-046），已将

“年产310万台水加热智能生活电器扩产项目”、“高精度钛镍合金记忆式温控器自动化生产线

技改扩产项目”、“研究开发中心项目”的募集资金账户中全部的节余募集资金（包括利息收入）

23,557,714.40元用于永久性补充流动资金，并已将上述募集资金账户注销，《募集资金三方

宁波圣莱达电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

监管协议》相应终止；超募资金专户已签订新的《募集资金三方监管协议》（详见2016年8

月9日披露的《关于签订募集资金三方监管协议的公告》），原超募资金账户已注销，原《募

集资金三方监管协议》相应终止。相关内容详见披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

的公告。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

宁波圣莱达电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,000,000 3.13%   -2,500,000 -2,500,000 2,500,000 1.56%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 5,000,000 3.13%   -2,500,000 -2,500,000 2,500,000 1.56%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 5,000,000 3.13%   -2,500,000 -2,500,000 2,500,000 1.56%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
155,000,0

00
96.87%   2,500,000 2,500,000

157,500,0

00
98.44%

1、人民币普通股
155,000,0

00
96.87%   2,500,000 2,500,000

157,500,0

00
98.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
160,000,0

00
100.00%

160,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年8月13日，公司公告了《关于董事长、董事会秘书、董事辞职的公告》，公司董事长、

董事杨宁恩先生辞去公司一切职务并不再公司任职。2015年8月21日，公司公告了《关于股东

签署股份转让协议的公告》，公司股东爱普尔（香港）电器有限公司与杨宁恩先生签署《关

于宁波圣莱达电器股份有限公司之股份转让协议书》，爱普尔将其持有的圣莱达5,000,000股

股份（占圣莱达股份总数的3.125%）以人民币153,150,000元为对价转让给杨宁恩先生。上述

股份转让已于2015年9月10日完成并公告。按照相关规定对上述股份予以锁定，现按照承诺规

宁波圣莱达电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

定期限解锁其50%的锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明